

EMPRESA VENCEDORA		CD MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM GERADORES LTDA-ME	
CNPJ		00.196.673/0001-69	
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO		R\$ 94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos reais)	
ITENS	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
1	Manutenção preventiva, corretiva, preditiva, assistência técnica, fornecimento de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes no sistema e equipamentos do sistema de esgoto a vácuo.	R\$ 7.850,00	R\$ 94.200,00
VALOR GLOBAL ANUAL R\$ 94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos reais)			

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 24 de janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 071/2021 – TJ-ADM – 2021/46033 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de substituição de carga nominal de agente extintor e/ou expelente, fornecimento de extintores novos e permuta de extintores excedentes da modernização do sistema de incêndio, conforme descrito na ABNT NBR 12962 (Inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio), em todas as unidades que estão ocupadas pelo Poder Judiciário no Estado da Bahia, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas, com fornecimento de mão-de-obra, material e ferramentas.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME		
CNPJ		02.545.164/0001-20		
Item	OBJETO	Qtde	Preço Unitário	Preço Global
RECARGA DE EXTINTORES (Item 01)				
1	Recarga extintor PO BC 4Kg	50	R\$ 28,00	R\$1.400,00
2	Recarga extintor PO BC 6Kg	70	R\$ 36,00	R\$2.520,00
3	Recarga extintor PO BC 8Kg	10	R\$42,00	R\$420,00
4	Recarga extintor PO BC 12Kg	20	R\$67,00	R\$1.340,00
5	Recarga extintor PO BC 50Kg	8	R\$250,00	R\$2.000,00
6	Recarga extintor CO2 4Kg	40	R\$ 40,00	R\$1.600,00
7	Recarga extintor CO2 6Kg	200	R\$ 56,00	R\$11.200,00
8	Recarga extintor CO2 10Kg	20	R\$90,00	R\$1.800,00
9	Recarga extintor CO2 25Kg	4	R\$ 250,00	R\$1.000,00
10	Recarga extintor Água 10lt	250	R\$ 19,00	R\$4.750,00
TOTAL ITEM 01				R\$28.030,00
FORNECIMENTO DE EXTINTORES (Item 02)				
1	Fornecimento de extintor portátil de água pressurizada 10L (Capacidade extintora 3A)	30	R\$190,00	R\$5.700,00
2	Fornecimento de extintor portátil de Pó Químico Seco 4Kg (Capacidade extintora 20 BC)	10	R\$165,00	R\$1.650,00
3	Fornecimento de extintor portátil de Pó Químico Seco 6Kg (Capacidade extintora 20 BC)	30	R\$185,00	R\$5.550,00
4	Fornecimento de extintor portátil de Pó Químico Seco 8Kg (Capacidade extintora 30 BC)	5	R\$215,00	R\$1.075,00
5	Fornecimento de extintor portátil de Pó Químico Seco 12Kg (Capacidade extintora 40 BC)	10	R\$240,00	R\$2.400,00
6	Fornecimento de extintor sobre rodas de Pó Químico Seco tipo carreta 50Kg (Capacidade extintora 80 BC)	2	R\$3.700,00	R\$7.400,00
7	Fornecimento de extintor portátil de CO2 4Kg (Capacidade extintora 5 BC)	10	R\$470,00	R\$4.700,00
8	Fornecimento de extintor portátil de CO2 6Kg (Capacidade extintora 5 BC)	20	R\$590,00	R\$11.800,00
9	Fornecimento de extintor sobre rodas de CO2 10Kg (Capacidade extintora 5 BC)	2	R\$1.450,00	R\$2.900,00
10	Fornecimento de extintor ABC 4kg Validade da carga 5 anos (Capacidade extintora 2A 20BC)	100	R\$225,00	R\$22.500,00
11	Fornecimento de extintor ABC 6kg Validade da carga 5 anos (Capacidade extintora 3A 40BC)	200	R\$240,00	R\$48.000,00
12	Fornecimento de extintor ABC 8kg Validade da carga 5 anos (Capacidade extintora 4A 40BC)	20	R\$280,00	R\$5.600,00
13	Fornecimento de extintor ABC 12kg Validade da carga 5 anos (Capacidade extintora 6A 40BC)	10	R\$ 390,00	R\$3.900,00
TOTAL ITEM 02				R\$123.175,00

PERMUTA DE EXTINTORES (Item 03)				
1	Permuta extintor PO BC 4Kg	25	R\$30,00	R\$750,00
2	Permuta extintor PO BC 6Kg	35	R\$33,33	R\$1.166,55
3	Permuta extintor PO BC 8Kg	10	R\$36,67	R\$366,70
4	Permuta extintor PO BC 12Kg	10	R\$43,33	R\$433,30
5	Permuta extintor CO2 4Kg	20	R\$40,00	R\$800,00
6	Permuta extintor CO2 6Kg	100	R\$43,33	R\$4.333,00
7	Permuta extintor CO2 10Kg	10	R\$46,67	R\$466,70
8	Permuta extintor AGUA 10L	125	R\$28,33	R\$ 3.541,25
9	Permuta extintor ABC 4Kg	100	R\$35,00	R\$3.500,00
10	Permuta extintor ABC 6Kg	200	R\$38,33	R\$7.666,00
11	Permuta extintor ABC 8Kg	20	R\$45,00	R\$900,00
12	Permuta extintor ABC 12Kg	10	R\$51,67	R\$516,70
TOTAL ITEM 03				R\$24.440,20
RESSARCIMENTO DE PEÇAS/SERVIÇOS (Item 04)				
1	Ressarcimento de peças e/ou serviços excepcionais(*)	1	R\$5.000,00	R\$5.000,00
TOTAL ITEM 04				R\$5.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1 + ITEM 2 + ITEM 4: R\$156.205,00 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e cinco reais)				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - ITEM 1 + ITEM 2 - ITEM 3 + ITEM 4: R\$131.764,80 (cento e trinta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 24 de janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 073/2021 – TJ-ADM – 2021/40599 – Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço sob demanda, em limpeza de fachada de vidro externa, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos nos padrões da NR 35, em unidades pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		P C MELHOR LTDA-ME			
CNPJ		CNPJ: 40.567.546/0001-43			
LOTE – ÚNICO					
Prédio	Descrição	Quantidade de Limpeza Máxima no Ano	Locais	Preço Unitário M² R\$	Preço Global R\$
SEDE	415,08 m²	2	VIDRO NA FACHADA FRONTAL E SUPERIOR	9,95	8.260,09
ANEXO II COM COBERTURA	3.397,74 m²	2	VIDRO DAS 4 FACHADAS E VIDRO SUPERIOR E INFERIOR DO DOMUS	9,56	64.964,79
FÓRUM CRIMINAL	240 m²	2	VIDRO DA FACHADA FRONTAL	9,95	4.776,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 78.000,88 (setenta e oito mil reais, oitenta e oito centavos)					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 24 de janeiro de 2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO – LOTE 05 – Pregão Eletrônico nº 053/2020 – TJ-ADM-2021/42378 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS unitários para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos (micro-ondas, purificadores de água, fornos a gás, bebedouros, refrigeradores, frigobares, cafeteira e ventiladores). O Núcleo de Licitação comunica aos interessados que o Presidente do Tribunal de Justiça da Bahia, por motivo de interesse público decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, com base no parecer jurídico nº 2077/2021, emitido pela Consultoria Jurídica da Presidência, REVOGOU o lote 05 da licitação em referência, desconstituindo os efeitos jurídicos já produzidos, consoante o presente processo. Data da decisão: 24 de janeiro de 2022.

Salvador, 24 de janeiro de 2022.
 Antônio Henrique Sampaio Garcia
 Chefe do Núcleo de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TJ-ADM-2022/02197 - ROSILANDIA GIL PEREIRA SALES

Em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 115, publicado no DJE de 14 de fevereiro de 2020, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Alteração Licença-prêmio
 Processo TJ-ADM-2022/02197
 Servidor(a) ROSILANDIA GIL PEREIRA SALES
 Cadastro 800.838-8
 Vigência 120 (cento e vinte) dias, a partir de 01/02/2023